
 
 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КУЗБАССОБРНАДЗОР) 
 

ПРИКАЗ 
 

от «25» февраля 2020 г. № 280/05 
 

О возобновлении приёма  

в Государственное казенное учреждение здравоохранения Кемеровской 

области «Новокузнецкий дом ребенка специализированный №2 «Кроха» 

(Новокузнецкий городской округ) 
 

На основании части 8 статьи 93 Федерального закона от 29.12.2012                  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», административного 

регламента исполнения органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия 

Российской Федерации в сфере образования, государственной функции                        

по осуществлению федерального государственного надзора в сфере 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 10.11.2017 № 1096, уведомления Государственного 

казенного учреждения здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкий 

дом ребенка специализированный №2 «Кроха»  от 18.02.2020 вх. № 369/09-05 

об устранении нарушений требований законодательства об образовании, 

исполнении предписания от 16.01.2020 № 123/06-05, выданного повторно 

Кузбассобрнадзором, 

 

приказываю:  

 1. Возобновить прием в Государственное казенное учреждение 

здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкий дом ребенка 

специализированный №2 «Кроха» с 26.02.2020. 

 2. Направить копию настоящего приказа в Государственное казенное 

учреждение здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкий дом 

ребенка специализированный №2 «Кроха». 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Кузбассобрнадзора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Начальник  Кузбассобрнадзора                               О.Б. Лысых 


